



ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΤΕΤΑΡΤΗ

26

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 1983
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 10
ΕΤΟΣ 56. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15324

Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

ΜΕ ΟΡΙΣΜΟ ΜΕΛΩΝ ΣΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ Θ' ΑΣΧΟΛΗΘΕΙ ΣΗΜΕΡΑ ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Με θέματα που έχουν σχέση τον ορισμό μελών σε διάφορα συμβούλια συνεδριάζει σήμερα το Δημοτικό Συμβούλιο της πόλης μας.

Η συνεδρίαση θα γίνει στις 8 το βράδυ στο Δημοτικό Κατάστημα ενώ τα θέματα που θα εξετασθούν είναι:

Περί ορισμού μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.Ι.

Περί ορισμού μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Φιλαρμονικής του Δήμου.

Περί ορισμού των μελών του Αδελφάτου του Δημοτικού Νοσοκομείου Ιωαννίνων -Η ΑΓΑΠΗ-

Περί ορισμού ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου κρίσεων των Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων.

Περί ορισμού δύο Δημοτικών Συμβούλων και ενός μηχανικού στην Επιτροπή Εκτίμησης προκρουσμένων σε ιδιώτες κοινωνιστών χώρων.

Περί ορισμού ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού Δημοτικού Συμβούλου στην Επιτροπή επιλέξεως Φορολογικών Διαφορών του Δήμου περιφέρειας Επικρατείας Ιωαννίνων.

Περί ορισμού ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού Δημοτικού Συμβούλου στην Επιτροπή επιλέξεως Φορολογικών Διαφορών του Δήμου περιφέρειας Επικρατείας Ιωαννίνων.

Περί ορισμού ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού Δημοτικού Συμβούλου στην Επιτροπή επιλέξεως Φορολογικών Διαφορών του Δήμου περιφέρειας Επικρατείας Ιωαννίνων.

Περί ορισμού ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού Δημοτικού Συμβούλου στην Επιτροπή επιλέξεως Φορολογικών Διαφορών του Δήμου περιφέρειας Επικρατείας Ιωαννίνων.

Περί ορισμού ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού Δημοτικού Συμβούλου στην Επιτροπή επιλέξεως Φορολογικών Διαφορών του Δήμου περιφέρειας Επικρατείας Ιωαννίνων.

Περί ορισμού ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού Δημοτικού Συμβούλου στην Επιτροπή επιλέξεως Φορολογικών Διαφορών του Δήμου περιφέρειας Επικρατείας Ιωαννίνων.

Περί ορισμού ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού Δημοτικού Συμβούλου στην Επιτροπή επιλέξεως Φορολογικών Διαφορών του Δήμου περιφέρειας Επικρατείας Ιωαννίνων.

Περί ορισμού ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού Δημοτικού Συμβούλου στην Επιτροπή επιλέξεως Φορολογικών Διαφορών του Δήμου περιφέρειας Επικρατείας Ιωαννίνων.

Περί ορισμού ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού Δημοτικού Συμβούλου στην Επιτροπή επιλέξεως Φορολογικών Διαφορών του Δήμου περιφέρειας Επικρατείας Ιωαννίνων.

Περί ορισμού ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού Δημοτικού Συμβούλου στην Επιτροπή επιλέξεως Φορολογικών Διαφορών του Δήμου περιφέρειας Επικρατείας Ιωαννίνων.

Περί ορισμού ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού Δημοτικού Συμβούλου στην Επιτροπή επιλέξεως Φορολογικών Διαφορών του Δήμου περιφέρειας Επικρατείας Ιωαννίνων.

Περί ορισμού ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού Δημοτικού Συμβούλου στην Επιτροπή επιλέξεως Φορολογικών Διαφορών του Δήμου περιφέρειας Επικρατείας Ιωαννίνων.

Περί ορισμού ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού Δημοτικού Συμβούλου στην Επιτροπή επιλέξεως Φορολογικών Διαφορών του Δήμου περιφέρειας Επικρατείας Ιωαννίνων.

Περί ορισμού ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού Δημοτικού Συμβούλου στην Επιτροπή επιλέξεως Φορολογικών Διαφορών του Δήμου περιφέρειας Επικρατείας Ιωαννίνων.

Περί ορισμού ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού Δημοτικού Συμβούλου στην Επιτροπή επιλέξεως Φορολογικών Διαφορών του Δήμου περιφέρειας Επικρατείας Ιωαννίνων.

Περί ορισμού ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού Δημοτικού Συμβούλου στην Επιτροπή επιλέξεως Φορολογικών Διαφορών του Δήμου περιφέρειας Επικρατείας Ιωαννίνων.

Περί ορισμού ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού Δημοτικού Συμβούλου στην Επιτροπή επιλέξεως Φορολογικών Διαφορών του Δήμου περιφέρειας Επικρατείας Ιωαννίνων.

Περί ορισμού ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού Δημοτικού Συμβούλου στην Επιτροπή επιλέξεως Φορολογικών Διαφορών του Δήμου περιφέρειας Επικρατείας Ιωαννίνων.

Περί ορισμού ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού Δημοτικού Συμβούλου στην Επιτροπή επιλέξεως Φορολογικών Διαφορών του Δήμου περιφέρειας Επικρατείας Ιωαννίνων.

Περί ορισμού ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού Δημοτικού Συμβούλου στην Επιτροπή επιλέξεως Φορολογικών Διαφορών του Δήμου περιφέρειας Επικρατείας Ιωαννίνων.

Περί ορισμού ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού Δημοτικού Συμβούλου στην Επιτροπή επιλέξεως Φορολογικών Διαφορών του Δήμου περιφέρειας Επικρατείας Ιωαννίνων.

Περί ορισμού ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού Δημοτικού Συμβούλου στην Επιτροπή επιλέξεως Φορολογικών Διαφορών του Δήμου περιφέρειας Επικρατείας Ιωαννίνων.

Περί ορισμού ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού Δημοτικού Συμβούλου στην Επιτροπή επιλέξεως Φορολογικών Διαφορών του Δήμου περιφέρειας Επικρατείας Ιωαννίνων.

Περί ορισμού ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού Δημοτικού Συμβούλου στην Επιτροπή επιλέξεως Φορολογικών Διαφορών του Δήμου περιφέρειας Επικρατείας Ιωαννίνων.

Περί ορισμού ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού Δημοτικού Συμβούλου στην Επιτροπή επιλέξεως Φορολογικών Διαφορών του Δήμου περιφέρειας Επικρατείας Ιωαννίνων.

Περί ορισμού ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού Δημοτικού Συμβούλου στην Επιτροπή επιλέξεως Φορολογικών Διαφορών του Δήμου περιφέρειας Επικρατείας Ιωαννίνων.

Περί ορισμού ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού Δημοτικού Συμβούλου στην Επιτροπή επιλέξεως Φορολογικών Διαφορών του Δήμου περιφέρειας Επικρατείας Ιωαννίνων.

Περί ορισμού ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού Δημοτικού Συμβούλου στην Επιτροπή επιλέξεως Φορολογικών Διαφορών του Δήμου περιφέρειας Επικρατείας Ιωαννίνων.

Περί ορισμού ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού Δημοτικού Συμβούλου στην Επιτροπή επιλέξεως Φορολογικών Διαφορών του Δήμου περιφέρειας Επικρατείας Ιωαννίνων.

Περί ορισμού ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού Δημοτικού Συμβούλου στην Επιτροπή επιλέξεως Φορολογικών Διαφορών του Δήμου περιφέρειας Επικρατείας Ιωαννίνων.

Περί ορισμού ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού Δημοτικού Συμβούλου στην Επιτροπή επιλέξεως Φορολογικών Διαφορών του Δήμου περιφέρειας Επικρατείας Ιωαννίνων.

Περί ορισμού ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού Δημοτικού Συμβούλου στην Επιτροπή επιλέξεως Φορολογικών Διαφορών του Δήμου περιφέρειας Επικρατείας Ιωαννίνων.

Περί ορισμού ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού Δημοτικού Συμβούλου στην Επιτροπή επιλέξεως Φορολογικών Διαφορών του Δήμου περιφέρειας Επικρατείας Ιωαννίνων.

Περί ορισμού ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού Δημοτικού Συμβούλου στην Επιτροπή επιλέξεως Φορολογικών Διαφορών του Δήμου περιφέρειας Επικρατείας Ιωαννίνων.

Στό Συμβούλιο υπουργών της Ε.Ο.Κ.

ΣΥΖΗΤΗΣΗ

ΓΙΑ ΤΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΑ ΜΕΤΡΑ ΥΠΟΤΙΜΗΣΗΣ ΤΗΣ ΔΡΑΧΜΗΣ

ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ, 25.- Ο Αντιπρόεδρος της Ευρωπαϊκής Επιτροπής κ. Νταβίνιον ενημέρωσε σήμερα το Συμβούλιο υπουργών - που έληξε το μεσημέρι - για τα ελληνικά συνοδευτικά μέτρα της υποτίμησης της δραχμής. Ετόνισε την καλή ελληνικο-ευρωπαϊκή συνεργασία και ανέφερε ότι η Ευρωπαϊκή Επιτροπή μελετά τα στοιχεία που έχει υποβάλει η ελληνική πλευρά. Πολλά από τα στοιχεία αυτά, είπε, είναι επαρκή για να στηρίξουν ήδη αποφάσεις της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για ωριμένα προϊόντα με βάση το άρθρο 130 της πράξης προσχώρησης, ενώ για άλλα θα ληφθεί απόφαση αργότερα.

Ο υπουργός για Ευρωπαϊκά θέματα κ. Βαφής, ετόνισε στους συναδελφούς του ότι συντρέχουν οι προϋποθέσεις εφαρμογής του άρθρου 130 και αφορά κυρίως μικροεπιδόσεις, με αποτέλεσμα να κλείσουν ή να απολύτωση εργοστάσιους, με αποτέλεσμα την αύξηση της ανεργίας. Υπεγράμισε ότι οι προτεινόμενοι περιορισμοί εισαγωγών

αποτελούν ένα πολύ μικρό ποσοστό στο σύνολο των Ελληνικών εισαγωγών χωρίς ιδιαίτερο ενδιαφέρον για την Κοινότητα, ενώ για την Ελλάδα αποτελούν ζωτικό συμφέρον για την οικονομική αναγέννηση σε ωριμους τομείς.

Ο κ. Βαφής είχε, επίσης, νέες ιδιαιτερές συναντήσεις με τους αντιπροσώπους της Ευρωπαϊκής Επιτροπής κ.κ. Ορτολί και Νταβίνιον σχετικά με τα Ελληνικά μέτρα και όπως εδήλωσε, διαπιστώνει ότι η θέση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής είναι θετική.

Αύριο το πρωί ο κ. Βαφής, πριν αναχωρήσει για την Αθήνα, θα συναντηθεί και με τον Αντιπρόεδρο κ. Νταλί, ο οποίος εξέφρασε να ανταλλάξει απόψεις με τον Έλληνα υπουργό για το θέμα των μεσογειακών προγραμμάτων που συζητεί σήμερα Τετάρτη η Ευρωπαϊκή Επιτροπή. Όπως είναι γνωστό, με τα μεσογειακά προγράμματα η Ευρωπαϊκή Επιτροπή προτείνει χρηματοδότηση με 7,5 δισεκατομμύρια Ευρ. Λογ. Μονάδες, για μία πενταετία, των τριών μεσογειακών χωρών: Ελλάδα, Ιταλία και Γαλλία.

Σημειώνεται ότι στο σημερινό Συμβούλιο υπουργών Εξωτερικών η αντιπροσωπεία της Δανίας ηγείρε θέμα για τις οικονομικές σχέσεις Ε.Ο.Κ. - Κοινοτικών Σιδηροδρομικών προίοντων. Η Δανία αντιτίθεται σε μια συγκλήση του Συμβουλίου με δεσφές Ε.Ο.Κ. - Τουρκίας σε επίπεδο υπουργών και οι περισσότερες χώρες - μέλη συμφωνούν με την Δανία. Οι τουρκο-κοινοτικές σχέσεις και η δυνατότητα να συζητηθούν σε επίπεδο πρεσβευτών, παραπεμφθόντες προς εξέταση στην επιτροπή αντιπροσώπων.

Εξ άλλου, κατά την διάρκεια της χθεσινής συνεδρίασης της οικονομικής και νομισματικής επιτροπής του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, ο αντιπρόεδρος της Ευρωπαϊκής Επιτροπής κ. Ορτολί αναφέρθηκε στην υποτίμηση της δραχμής και στα συνοδευτικά μέτρα που προτείνει η ελληνική κυβέρνηση.

Στον κ. Ορτολί απάντησε ο Ευρωπαϊκός υπουργός Π.Σ.Ο.Κ. κ. Γιαννός Παπαντωνίου και ανέλυσε τους λόγους που οδήγησαν στην απόφαση της υποτίμησης και στην πρόταση για προστατευτικά μέτρα. Ετόνισε ότι η στάση της Ε.Ο.Κ. θα δώσει ένα μέτρο της κατανοήσεως την οποία αντιμετωπίζονται οι ιδιαιτερές ανάγκες της ελληνικής οικονομίας, όπως προσδιορίζονται από τα χαμηλότερα επίπεδα ανταγωνισμού της σε σχέση με τις υπολοίπες χώρες της Κοινότητας.

Στο μεταξύ η ένωση «Αλιμος-Ενότης» εγγένησε νέα 48ωρη για τις 31 Ιανουαρίου και 1 Φεβρουαρίου με στόχο την ικανοποίηση των αιτημάτων της.

Μέχρι 10 Φεβρουαρίου η απεργία των λεωφορείων ΤΑ ΤΑΞΙ

ΑΘΗΝΑ, 25.- Με απόφαση που έλαβε το διοικητικό Συμβούλιο της Πανελλαδικής Ομοσπονδίας Αυτοκινητιστών Υπεραστικών Συγκοινωνιών, μετά από την συνάντηση που πραγματοποιήσαν σήμερα με τον υπουργό Οικονομικών κ. Δ. Κουλουριάνο, παρατείνεται η ακινητοποίηση των 4.018 υπεραστικών αυτοκινήτων του μεχρι τις 10 Φεβρουαρίου 1983.

Λήγει σήμερα στις 5 π.μ. η 48 ωρη απεργία των ιδιοκτητών ταξί που όπως είναι γνωστό ζητούν την ανατίμηση του κομίστρου και άλλες φορολογικές διευκολύνσεις.

Στο μεταξύ η ένωση «Αλιμος-Ενότης» εγγένησε νέα 48ωρη για τις 31 Ιανουαρίου και 1 Φεβρουαρίου με στόχο την ικανοποίηση των αιτημάτων της.

Συνεχίστηκε και χθες το συνέδριο της Ο.Τ.Ο.Ε.

ΑΘΗΝΑ, 25.- Συνεχίστηκε και χθες για δεύτερο μέρα οι εργασίες του 12ου Συνεδρίου της Ο.Τ.Ο.Ε., που 9ά λήξουν την Πέμπτη με την επιλογή νέου Προέδρου από το υπάρχον Γενικό Νοσοκομείο.

Οι δύο πρώτες μέρες αναλύθηκαν με συζήτηση για την τροποποίηση του καταστατικού και ιδιαίτερα του άρθρου εκείνου, που αφορά στο εκλογικό σύστημα.

Σε ψηφοφορία που έγινε το μεσημέρι για την καθιέρωση ή όχι της απλής αναλογικής πλειοψηφίας όσοι υπεστήριξαν την απλή αναλογική με την

διαφορά ότι δεν συγκέντρωσε την απαιτούμενη πλειοψηφία. Συγκεκριμένα, για την απλή αναλογική ψήφισαν 60,2% και κατά ψήφισαν 39,8% ενώ το εκλογικό μέτρο απαιτούσε 70% υπέρ της αναλογικής ψήφισαν οι συνδικαλιστές που πρόσκεινται στο ΠΑΣΟΚ, ΚΚΕ, ΚΚΕ εσωτ. και άλλοι ανεξάρτητοι.

Αύριο επεξεργάστηκαν θα μελετήσουν διάφορα θέματα που απασχολούν και ταπε-ζοϋπαλλήλους οι εισήγησης των οποίων θα αποτελέσουν και τα αιτήματα που θα υποβληθούν στους αρμόδιους υπουργούς και στην εργοδοσία.

Αγοράκι 2 χρονών έβαλε φωτιά και κάηκε

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 25.- Πέθανε σήμερα στο Κεντρικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης, ο Αθανάσιος Χαισιώτης, δύο χρονών, από το χωριό Βρύα Κατερίνης, με καθολικά εγκαταστάσεως σε όλο το σώμα.

Το ατύχημα, που οδήγησε στο θάνατο του μικρού Χαισιώτη, έγινε χθες στο σπίτι του πατέρα του, σε ώρα που οι γονείς του έλειπαν από το χωριό.

Το παιδί θρήκε ένα κουτί

σπίρτα και άρχισε να παίζει. Η φωτιά όμως μεταδόθηκε στα κλινοσκεπάσματα και στα ρούχα του και το παιδί προκάλεσε καθολικά εγκαύματα.

Ακούγοντας τις παρακτικές κραυγές του παιδιού οι γείτονες, έτρεξαν και το μετέφεραν στο κεντρικό νοσοκομείο Θεσσαλονίκης, όπου, παρά τις προσπάθειες των γιατρών, υπέκυψε τις πρώινες ώρες σήμερα.

Ανυψωτικό μηχανήμα πολτοποίησε εργάτη

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 25.- Τραγικό θάνατο θρήκε χθες το μεσημέρι, στον οικισμό Νέα Χιλιά Αλεξανδρούπολης, ο 50χρονος οικοδόμος Κ. Καρυνίδης, όταν ανυψωτικό μηχανήμα έπεσε ξαφνικά από τον 3ο όροφο νεοαναγειρόμενης οικοδομής και πολτοποίησε κυριολεκτικά το κεφάλι του εργατή.

Η χωροφυλακή συνέλαβε τους χειριστές της ανυψωτικής μηχανής Α. Ηλιάδη, 49 χρονών και Κ. Μοντζάκη, 31 χρονών, κατέχεται δε ο υπεύθυνος μηχανικός Χρ. Δούκας, 40 χρονών.

Εξάλλου, στο εργοτάξιο της Δ.Ε.Η., στον Άγιο Δημήτριο Κοζάνης, τραυματίστηκε σοβαρά, στα χέρια και στα πόδια, ο 28χρονος χειριστής φορτωτικού μηχανήματος Απ. Μπουτλάς, όταν έπεσε από το μηχανήμα.

Νοσηλεύεται στο νοσοκομείο Κοζάνης.

Άσκηση του στόλου αρχίζει το Σάββατο στο Αιγαίο

ΑΘΗΝΑ, 25.- Άσκηση στο στόλου με την ονομασία «Καταιγίδα 1-1983» αρχίζει στο Αιγαίο το Σάββατο, σύμφωνα με ανακοίνωση του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού.

Παίρνουν μέρος αντιτορπιλικά, πυραυλάκατο, τορπιλάκατο, υποβρύχιο, αποβατικό σκάφη ναρκαλιευτικά, ελικόπτερα του ναυτικού, αεροσκάφη ναυτικής συνεργασίας και βοηθητικά πλοία.

Ορισμένες φάσεις της άσκησης θα υποστηρίξουν και αεροσκάφη της πολεμικής αεροπορίας.

Σκοπός της άσκησης είναι η εκπαίδευση του προσωπικού σε διάφορες μορφές ναυτικών επιχειρήσεων.

Η άσκηση στην οποία μετέχουν και οι φρεγάτες «Ελλά» και «Λήμνος» θα διεξάγεται από τον αρχηγό του στόλου Αντιναύαρχο Κ. Γκιόκεζα.

ΥΠ. ΠΑΙΔΕΙΑΣ:

«ΠΑΡΑΝΟΜΗ Η ΕΚΛΟΓΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΣΤΗΝ ΙΑΤΡΙΚΗ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ»

ΑΘΗΝΑ, 25.- Παράνομη θεωρεί, το υπουργείο Παιδείας, την εκλογή προέδρου του τμήματος Ιατρικής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, αυτό αναφέρεται σε έγγραφο του υπουργού Παιδείας κ. Στ. Παπαθεμελί, προς τον Πρύτανη και τον Κοσμήτορα του Πανεπιστημίου. Η ισχύουσα νομοθεσία, τονίζεται στο έγγραφο, ορίζει ότι εάν ο Κοσμήτορας κωλύεται ή αποχωρήσει από συνεδρίαση που έχει νομίμως συγκληθεί ή δεν εμφανιστεί σ' αυτήν, αναπληρώνεται από τον Προκοσμητορά και αυτός από τον αρχαιότερο κατά σειρά καθήγητη κ.ο.κ. οποιαδήποτε άλλη διαδικασία, όπως αυτή που ακολούθηθηκε στο ανωτέρω τμήμα, είναι αντίθετη με το Νόμο.

Επίσης, από το Ν. 1268/82 ορι-

ζεται ρητά ότι ως πρόεδρος του τμήματος μπορεί να εκλεγεί μόνο μέλος του διδακτικού ερευνητικού προσωπικού (ΔΕΠ) προερχόμενο από τις βαθμίδες του καθηγητή και του αναπληρωτή καθηγητή. Αποκλείεται, συνεπώς, ρητά κάθε δυνατότητα εκλογής μελών του ΔΕΠ άλλων βαθμίδων ή μη διδακτορικών Επιμελητών, βοηθών, επιστημονικών συνεργατών κλπ.

Ο υπφυπουργός Παιδείας αφού επισήμανε ότι ανωτέρω ζητεί από τον Πρύτανη και τον Κοσμήτορα της ιατρικής σχολής να καταβάλουν κάθε προσπάθεια ώστε να πραγματοποιηθεί το ταχύτερο δυνατό η εκλογή προέδρου στο τμήμα Ιατρικής, μέσα στα πλαίσια της νομιμότητας, όπως αυτά ορίζονται από τις διατάξεις της ισχύουσας Νομοθεσίας.

ΕΓΚΡΙΘΗΚΑΝ 8 ΘΕΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΑΝΔΡΩΣΗ ΤΟΥ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ

Σύμφωνα με αποκλειστικές πληροφορίες του «Η.Α.» από το υπουργείο Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος υπογράφηκε απόφαση με την οποία εγκρίνεται η πρόσληψη 8 ατόμων για την επάνδρωση του Πολεοδομικού γραφείου του Δήμου.

Το σχετικό έγγραφο βρίσκεται στο υπουργείο Εσωτερικών το οποίο αναμένεται να τα στείλει εντός των ημερών.

Συνεδριάζει αύριο το Νομαρχιακό Ταμείο

Συνεδριάζει αύριο Πέμπτη στις 3 το μεσημέρι το Διοικητικό Συμβούλιο του Νομαρχιακού Ταμείου με τα εξής θέματα:

- Ανάγνωση και επικύρωση πρακτικού προηγούμενης συνεδρίασης
- Εγκριση δαπανών
- Εγκριση από οικονομικών απόψεως συγκριτικών πινάκων: Συντάξεων γεφυρών Μπέλευ

Κατασκευή γεφύρας στην κοινοτική οδό προς λαγκάδα Κονίσις. Αγροτικό δρόμο Ανθοχωρίου Μετσόβου. Εγκριση πρακτικού δημοπρασίας προσηθήκης 2 αιθουσών στο πρότυπο Κλασσικό Λυκείο Ιωαννίνων (ηλεκτρομηχανικών εγκαταστάσεων).

Ειδική Υπηρεσία στις Ένοπλες Δυνάμεις για τα προβλήματα στρατευμένων

ΑΘΗΝΑ, 25.- Τη δημιουργία ειδικής υπηρεσίας στις Ένοπλες Δυνάμεις, για να παρακολουθεί και να εξετάζει τους στρατευμένους νέους που έχουν ψυχολογικά προβλήματα, αναγγέλλει χθες ο υφυπουργός Εθνικής Αμύνης κ. Δροσογιάννης.

Η δημιουργία της υπηρεσίας σχετίζεται με το θέμα των αυτοκτονιών οπλιτών, των καίτοι, όπως προκύπτει από στατιστικές, δεν παρουσιάζουν εξάρσεις, ωστόσο προβληματίζουν τα Γενικά Επιτελεία.

Ο κ. Δροσογιάννης διευκρίνισε ότι σύμφωνα με στατιστικά, το 1975 σημειώθηκαν 16 αυτοκτονίες στο στρατό, το 1976 14, το 1977 11, το 1978 11, το 1979 14, το 1980 6, το 1981 10, το 1982 13 και το 1983 μέχρι τώρα 6.

Ο αριθμός αυτός, προβληματίζει οπωσδήποτε το υπουργείο Εθνικής Αμύνης γιατί έχει επι-

πτώσεις και στο θήκο των υπηρέτωντων και των γονέων τους.

Για το σκοπό αυτό προέβλεψε ο κ. Δροσογιάννης αποφασίστηκε να ιδρυθεί ειδική υπηρεσία που θα στελεχωθεί από αρχιψυχολόγους για να εξετάζουν και να παρακολουθούν τους στρατευμένους νέους που έχουν ψυχολογικά προβλήματα. Η αποστολή του φορέα αυτού, θα είναι να προσομοιώνει στις συνθήκες της στρατιωτικής ζωής τους νέους που αντιμετωπίζουν ψυχολογικές καταστάσεις και να τους βοηθά να ξεπερνούν τα ψυχολογικά τους προβλήματα.

Οι Ένοπλες Δυνάμεις, τονισε ο κ. Δροσογιάννης, είναι μία μεγάλη οικογένεια όπου οι υπηρέτοντες ολίτες έχουν το δικαίωμα να απολαμβάνουν τις φροντίδες και τη στήριξη των ανωτέρων τους.

Ανακρίσεις προς κάθε κατεύθυνση για τα χαμένα όπλα

ΑΘΗΝΑ, 25.- Ανακρίσεις σε βάθος και προς κάθε κατεύθυνση, διενεργούνται από το Γενικό Επιτελείο Στρατού, για τα πυρομαχικά που κλάπησαν από μονάδα της Χίου την περασμένη εβδομάδα. Το ίδιο έλαβε ο υφυπουργός Εθνικής Αμύνης κ. Δροσογιάννης και πρόσθεσε ότι μέχρι να ολοκληρωθούν οι ανακρίσεις, το υπουργείο Εθνικής Αμύνης δεν θα προβεί στην παροχή άλλων στοιχείων.

Ο υφυπουργός πάντως απέκλεισε η κλοπή να έγινε από πρακτορες ξένων δυνάμεων και εξέφρασε την άποψη ότι πρέπει μάλλον να έγινε από άτομα που έχουν σχέση με την περιοχή. Χαρακτηριστικό της ενστάσεως των ερευνών και ανακρίσεων είναι το γεγονός, ότι ερευνά γίνεται ακόμη και σε πλοία των γερμανών για να παρεμποδιστεί η διαφυγή των κλαπέντων.

Κατά τη χθεσινή συνάντηση του υφυπουργού Εθνικής Αμύνης με τους δημοσιογράφους, αρμόδιος αξιωματικός τους επεδείξε ένα πρότυπο του

όπλου που κλάπηκε. Προκειται για αντιτορπιτικό βλήμα τύπου «Λαού» - αμερικανικής κατασκευής και προεξέδωσε με ενιαίο μηχανισμό εκτόξευσης γεγονός που επιτρέπει το χειρισμό του και από ένα μόνο οπλίστη.

Ο υφυπουργός Εθνικής Αμύνης ετόνισε ότι δεν προκειται για πολυκονιζόμενο όπλο, αλλά για κοινό αντιτορπιτικό βλήμα, με το οποίο είναι εφοδιασμένες όλες οι χιμαρές του ΝΑΤΟ. Παράλληλα με τις ερευνες και τις ανακρίσεις που κάνει το ΓΕΣ, γίνονται και εκτεταμένες έρευνες από τη χωροφυλακή σε συνεργασία με την Κ.Υ.Π.

Όπως έγινε γνωστό στα πυρομαχικά που κλάπηκαν συμπεριλαμβάνονται και αριθμός ναρκών εναντίον προσωπικού. Από το υπουργείο Εθνικής Αμύνης δεν δεικνύθηκε αν οι ναρκες αυτές εθεβάθησαν από ναρκοπέδο ή σφαίραθηκαν από αποθήκη πυρομαχικών, που φρουρείται με αυξημένα μέτρα ασφαλείας.

ΕΓΙΝΕ Η ΑΝΑΚΗΡΥΞΗ ΤΩΝ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ

Εγινε χθες από την Διεύθυνση Νομαρχίας Γιαννίνων η ανακήρυξη των πέντε νέων Νομαρχιακών Συμβούλων.

Την σχετική απόφαση υπέγραψε ο Νομάρχης Χρήστος Μαρτίνης.

Πρέπει ακόμη να πούμε ότι από την Νομαρχία εκδόθηκε ανακοίνωση με την οποία χαρακτηρίζονται σαν αναληθείς και προσπάθειες δημιουργίας εντυπώσεων κατά του κύρους των

Δημιουργείται υπηρεσία άμεσης δράσης για τους σεισμούς

ΑΘΗΝΑ, 25.- Δημιουργείται υπηρεσία άμεσης δράσης για τους σεισμούς. Συγκεκριμένα στο Ινστιτούτο Γεωλογικών και μεταλλευτικών ερευνών (ΙΓΜΕ) συγκροτήθηκε ειδική ομάδα από γεωλόγους και μηχανικούς που θα επιβεβαιώνουν στις περιπτώσεις εκδήλωσης σεισμικών φαινομένων και θα πραγματοποιούν ειδική έρευνα στην επικεντρωμένη περιοχή.

Ανάλογα με τις διαπιστώσεις θα ενημερώνονται οι αρμόδιες

Δύο Αμερικανοί ναύτες κτύπησαν και λήσταιαν Έλληνα

ΑΘΗΝΑ, 25.- Δύο Αμερικανοί ναύτες εκκίνησαν τον Απρ. Κ. Μαυρομάτη, μέσα στο πηγάρι του σπυριού στην οδό Βουλής 45-47, και μετά τον ελπίστησαν. Τον αρπάξαν 17.000 δραχ. και προέβησαν ζήτησε από τον μαρ.

Από την Ασφάλεια Πρωτοπειών γίνονται έρευνες για την ανακάλυψη και σύλληψη των 3 νεαρών που, με την αμελή караμίναν, ελπίστησαν τον Φίλιππο Γ. Παγοποπούλο, 61 ετών, μέσα στο ψιλοκατάδικο του, στην οδό Παρνηθός 25.

